Página 1 de 2

Moção Nº 882/2023

A Câmara de Vereadores de Itapevi, por meio do vereador Aroldo Gueiros, que

subscreve este documento, aprova Moção de Aplauso para a Sociedade Beneficente Caboclo

Lage Grande (INZO MUSAMBU MUTAKALAMBO), pelos relevantes serviços prestados a

este município.

JUSTIFICATIVA

Excelentíssimos membros desta Casa Legislativa,

Gostaria de apresentar uma Moção de Aplausos em homenagem a Sociedade

Beneficente Caboclo Lage Grande (INZO MUSAMBU MUTAKALABO), pois a mesma vem

deis de 1995 desempenhando trabalhos sociais e beneficiando a comunidade próxima a sua

sede.

A sociedade sempre realiza encontros focados a ajuda espirituais e realiza entregas de

alimentos, roupas e brinquedos a todos que por ali procuram ajuda, sempre de portas abertas

para receber e acolher os mais necessitados, a casa de culto afro tem por objetivo pregoar a

inclusão e diversidade da religião matriz africana e desempenhar seu papel crucial na

valorização das tradições culturais afro em nossa comunidade.

A mesma tem a sua frente seu sacerdote TATA TUNDANJI (Wilson Roberto Neiva)

morador deste município deis de 1966 e que a 36 anos liderando e cumprindo junto a sociedade

o que lhe foi ensinado pelos seus mais velhos, repartindo seus conhecimentos a toda

comunidade que participa de seus cultos religiosos.

 Desta forma é com grande satisfação que reconhecemos e aplaudimos os esforços

realizados por todos  desta sociedade, pelas dedicações, à aplicação da lei e sua contribuição

para a promoção da diversidade religiosa onde as mesmas merecem ser destacadas e celebradas.

Portanto, propomos esta Moção de Aplausos em reconhecimento ao trabalho notável da

SOCIEDADE BENEFICENTE CABOCLO LAGE GRANDE e à sua valiosa contribuição para

a construção de um Itapevi mais inclusivo, seguro e harmonioso.

Agradecemos a sociedade pela sua dedicação e por serem um exemplo

inspirador para todos nós.

M
oç

ão
 N

º
88

2/
20

23
 -

  D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 e
m

 2
8/

09
/2

02
3.

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 1
55

17
/2

02
3

-
28

/0
9/

20
23

 1
3:

48
 -

 .
P

ar
a

ve
r

o
ar

qu
iv

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

si
av

e.
ca

m
ar

ai
ta

pe
vi

.s
p.

go
v.

br
/S

in
o.

S
ia

ve
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

e
in

fo
rm

e
a

ch
av

e:
 5

9K
X

-5
H

D
5-

4G
6N

-R
1A

0

Página 2 de 2

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 28 de setembro de 2023.

Atenciosamente,

Vereador Aroldo Gueiros

UNIÃO BRASIL

M
oç

ão
 N

º
88

2/
20

23
 -

  D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 e
m

 2
8/

09
/2

02
3.

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 1
55

17
/2

02
3

-
28

/0
9/

20
23

 1
3:

48
 -

 .
P

ar
a

ve
r

o
ar

qu
iv

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

si
av

e.
ca

m
ar

ai
ta

pe
vi

.s
p.

go
v.

br
/S

in
o.

S
ia

ve
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

e
in

fo
rm

e
a

ch
av

e:
 5

9K
X

-5
H

D
5-

4G
6N

-R
1A

0

Câmara Municipal de Itapevi, 28 de setembro de 2023

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Itapevi. Para verificar as assinaturas,
clique no link: https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=59KX5HD54G6NR1A0, ou vá até o site
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticare utilize o código abaixo para verificar se este documento é
válido:

Código para verificação: 59KX-5HD5-4G6N-R1A0

M
oç

ão
 N

º
88

2/
20

23
 -

  D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 e
m

 2
8/

09
/2

02
3.

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 1
55

17
/2

02
3

-
28

/0
9/

20
23

 1
3:

48
 -

 .
P

ar
a

ve
r

o
ar

qu
iv

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

si
av

e.
ca

m
ar

ai
ta

pe
vi

.s
p.

go
v.

br
/S

in
o.

S
ia

ve
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

e
in

fo
rm

e
a

ch
av

e:
 5

9K
X

-5
H

D
5-

4G
6N

-R
1A

0

https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=59KX5HD54G6NR1A0
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 59KX5HD54G6NR1A0
		2023-09-28T13:48:47-0300
	CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
	Assinatura